
 
 

 

 

 

Zápis z jednání výboru VOS 

dne 20.října 2017   
 

 
Přítomni: RNDr. Petr Dolanský, Mgr. Petr Baierl, Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., Ing. Barták, 

Ing. Lenka Dvořáková 

Hosté: Mgr. František Dobšík 

 

 

Program jednání výboru VOS dne 20.října 2017   
 
 

 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 19. 9. 2017. 

2. Projednání zápisu z jednání KK dne 13. října 2017. 

3. Aktiv předsedů. 

4. Příprava Sjezdu VOS. 

5. NAÚ – nové výzvy pro hodnotitele. 

6. Petice za kvalitní vzdělávání. 

7. Zprávy z akcí. 

8. Různé: 

 Datum příštího výboru. 

 Hospodaření VOS za III.Q.2017. 

 

Průběh jednání 
 

 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 19. 9. 2017. 

2. Výbor projednal zápis z jednání KK dne 13. 10. 2017. 

3. Výbor konstatoval, že o aktiv předsedů projevilo zájem jen velmi málo ZO VOS a vyzývá všechny, aby 

obratem zaslali návratku do sekretariátu VOS. Jako hosté se Aktivu zúčastní předseda ČMKOS Josef Středula, 

předseda ČMOS PŠ Mgr. František Dobšík, zástupci RVŠ, ČKR a NAÚ. Na dotazy ohledně kolektivního 

vyjednávání bude odpovídat Mgr. Martin Kaplán. 

4. Členové výboru zahájili přípravu Sjezdu VOS. Sjezd proběhne 14. 2. 2018 v Praze, v budově DOS, sál 

Plyšárna. Výbor vyzývá všechny ZO VOS, aby připravily návrhy kandidátů do výboru a KK VOS. Formulář 

pro návrh kandidáta je přílohou tohoto zápisu. 

5. Národní akreditační ústav vypsal nové výzvy na hodnotitele. V případě zájmu se pro další informace obraťte 

na sekretariát VOS. 

6. Výbor VOS se seznámil s textem Petice za kvalitní vzdělávání, kterou připravil ČMOS PŠ a ke které se připojí 

i VOS. Text této petice bude doladěn v pondělí 23. 10. 2017. 



7. Zprávy z akcí: 

 Ing. Dvořáková informovala členy výboru o Mezinárodní konferenci v rámci projektu ESF na téma 

„Zkracování pracovní doby a slaďování rodinného a pracovního života“, které se zúčastnila s Ing. 

Konečným.   

 Ing. Barták informoval o Mezinárodní konferenci v rámci projektu "§ 320a - Průmysl, vzdělávání, 

práce a společnost 4.0" na téma "Perspektivy sociální ochrany zaměstnanců v Evropě". Této 

konference se zúčastnil také RNDr. Dolanský a Mgr. Baierl. 

 Mgr. Baierl informoval o schůzce s předsedou NAÚ, s ministrem školství a předal informace z Rady 

předsedů ČMKOS a z jednání RVŠ. 

 

8. Různé: 

 Termín příštího zasedání výboru: 27. listopadu 2017 od 10:00 v sekretariátu VOS. 

 Přihláška k členství v ZO VOS je ke stažení na našich webových stránkách a je také přílohou zápisu. 

Výbor doporučuje všem ZO VOS umístit ji i na své webové stránky. 

 Výbor VOS vzal na vědomí zprávu o hospodaření VOS za III.Q.2017 bez připomínek. 

 

V Praze, 24. 10. 2017       Za správnost: Mgr. Petr Baierl 


